ЕДИНЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ СОВЕТ

Р Е Ш Е Н И Е

«30» декабря 2021 г.                         № 31                                          г. Донецк

О некоторых вопросах применения на единой таможенной территории

единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности

Евразийского экономического союза

В соответствии со статьей 6, с пунктом 1 части 1 статьи 16, со статьей

17 Договора в форме обмена письмами о создании единой таможенной

территории и развитии экономической интеграции от 15 сентября 2021 года

Единый экономический совет р е ш и л:

1. Установить, что до приведения Общего таможенного тарифа,

утвержденного Решением Единого экономического совета от 30 сентября

2021 года № 3, в соответствие с единой Товарной номенклатурой

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза,

утвержденной Решением Совета Евразийской экономической комиссии

от 14 сентября 2021 года № 80 (с изменениями), на единой таможенной

территории применяется единая Товарная номенклатура

внешнеэкономической деятельности Евразийского экономического союза,

утвержденная Решением Совета Евразийской экономической комиссии

от 16 июля 2012 года № 54 (в редакции с изменениями по состоянию на

31 декабря 2021 года).

2. Настоящее Решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Члены Единого экономического совета:

от Донецкой Народной Республики

Глава

Донецкой Народной Республики

Д.В. Пушилин

от Луганской Народной Республики

Глава

Луганской Народной Республики

Л.И. Пасечник